
Biskupská kupa

Wpisał Administrator
Środa, 20. Listopad 2019 00:00

Nedaleko Zlatých hor se nachází ve výšce 888 m.n.m rozhledna Biskupská kupa. Je postavena
na česko - polské hranici a je z ní nádherný výhled do polských nížin ,Otmuchowska jezera a za
hezkého počasí i nejvyšší štíty Vysokých Tater. Od roku 1891 zde stála dřevěná rozhledna a
kousek od ní turistická chata. V roce 1898 zde spolek MSSGV postavil rozhlednu novou, která
byla ale po 2. světové válce uzavřena pro veřejnost. Později na ní byl umístěn i televizní
vysílač. Po roce 1989 se začalo přemýšlet o znovuotevření rozhledny. V roce 1996 začala její
kompletní rekonstrukce, která pokračuje výstavbou okolo rozhledny dodnes.                         

Www stránky: http://www.rozhlednabiskupskakupa.cz

         Poloha na mapě   
      
         Vstupné na rozhlednu
  
    
    Dospělí:   20 Kč   
    Děti od 6 let, studenti, důchodci  10 Kč   
    Děti do 6 let   ZDARMA   
      
Rozhledna Biskupská kupa je přístupna: v květnu až říjnu - denně od 9.oo do 18.oo hod Za
příznivého počasí od slunce východu do slunce  západu. V listopadu až dubnu - o sobotách,
nedělích, svátcích  a prázdninách  od 11.oo do 15.oo hod         Návštěvy mimo uvedené termíny
lze dohodnout  na tel. č. +420 603 342 011. Rozhledna se nachází v hraničním pásmu, průkazy
totožnosti mějte při sobě.    
 Technická data:

         výška
 obvod rozhledny
 průměr
 tloušťka zdiva   -  17,8  m
 -  19,5  m
 -  6,2    m

 1 / 2

http://www.rozhlednabiskupskakupa.cz
http://www.mapy.cz/#x=139939760@y=136640156@z=13@mm=TP@sa=s@st=s@ssq=biskupsk%C3%A1%20kupa@sss=1@ssp=139449392_135962175_139565104_136065663


Biskupská kupa

Wpisał Administrator
Środa, 20. Listopad 2019 00:00

 -  0,95  m   
      

         

  

  
        

  

 2 / 2


